




Článek VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

 

2. Vlastníkem výsledků řešení projektu a osobou oprávněnou rozhodovat o jejich využití se stává 

objednatel. 

 

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

 

 

Článek VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré výhrady objednatele na vady díla uplatněné při převzetí 

dokončeného díla, neprodleně odstraní. Pokud není schopen vadu odstranit v přiměřeném čase, může 

tento výkon zajistit prostřednictvím třetí strany. Náklady na odstranění uplatněné vady díla nese 

zhotovitel. 

 

2. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo bylo provedeno v souladu s odpovídajícími odbornými 

postupy a metodami. 

 

3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho části podle této smlouvy je objednatel 

oprávněn odečíst 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nemá 

vliv na nárok na náhradu škody. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury/daňového dokladu za provedené dílo je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku diskontní sazby 

stanovené Českou národní bankou a platné k prvním dni prodlení z dlužné částky ročně (0,05% 

z celkové výše faktury za každý započatý den prodlení). 

 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod.  

 

2. Poruší-li zhotovitel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou objednateli. Poruší-li 

objednatel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou zhotoviteli. Povinnosti k náhradě se 

škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 

vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené 

povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

 

 

 



Článek IX. 

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká provedením řádného a bezvadného díla, resp. 

odsouhlasením ze strany odborného garanta a zaplacením ceny díla, odstoupením od smlouvy nebo 

písemnou dohodu stran o ukončení smluvního vztahu. 

 

2. Zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost a zhotovitel 

nezajistí nápravu a neprovádí dílo řádným způsobem ani v přiměřené době, může odstoupit od 

smlouvy.  

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel řádně a ve stanoveném termínu 

neodstraní reklamované vady díla. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud přes jeho upozornění objednatel trvá na 

provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci. 

 

 

Článek X. 

Ochrana informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost se vztahuje i na 

dobu po zániku platnosti a účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i 

u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 

informace byly poskytnuty. 

 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy a jejího plnění 

(zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají 

některé ze stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských 

výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy 

zvláštní režim utajení (zejména utajené skutečnosti podle zvláštního zákona). Dále se považují za 

důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

Důvěrné informace jsou rovněž skutečnosti související se způsoby zabezpečení ochrany osobních 

údajů a citlivých údajů spravovaných objednatelem v souvislosti s plněním předmětu smlouvy nebo 

v přímé souvislosti s nimi. 

 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 

přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na 

základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace 

získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 

informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje pro případ porušení povinnosti uvedené v čl. X.  uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 




		2024-04-24T11:59:09+0200
	RNDr. Milan Svoboda


		2024-04-24T14:57:13+0200
	Ing. Libor Hort




